
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЗГОЛОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

Алейского района Алтайского края 
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

 08.09.2017                                                                                                         №   12
с. Безголосово

О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования
Безголосовский  сельсовет Алейского
района Алтайского края 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  статьей  22  Устава  муниципального  образования
Безголосовский  сельсовет  Алейского  района  Алтайского  края,  Собрание  депутатов
Безголосовский сельсовета Алейского района РЕШИЛО:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  Безголосовский  сельсовет
Алейского  района  Алтайского  края,  принятый  решением  Собрания  депутатов
Безголосовского  сельсовета  Алейского  района  Алтайского  края  от  22.04.2013  №  7
следующие изменения: 

1) Пункт  10 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«10. На главу Администрации сельсовета распространяются социальные гарантии, 
установленные Федеральным законом от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», а также принимаемыми в соответствии с ним законами
Алтайского края и настоящим Уставом, для муниципальных служащих. 

Глава Администрации сельсовета, замещавший свою должность не менее одного
года, при прекращении полномочий в случае его отставки по собственному желанию в
связи  с  болезнью,  подтверждённой  медицинским  заключением,  неназначения  на
очередной  срок,  а  также  по  основаниям,  предусмотренным  пунктами  11-14  части  10,
пунктом 3 части 11 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» имеет право
на получение ежемесячной выплаты за счет средств бюджета поселения в размере, не
превышающем  денежного  содержания  (с  учетом  индексации),  ранее  выплачиваемого
ему по должности главы Администрации сельсовета, со дня прекращения его полномочий
по указанным основаниям до устройства на новое место работы, но не более одного года
со дня прекращения его полномочий. 

В  случае  если  указанное  в  абзаце  3  части  10  настоящей  статьи  лицо
получает пособие  по  безработице  или  на  новом  месте  работы  получает  заработную
плату  ниже размера  ежемесячной  выплаты  (с  учетом  индексации),  предусмотренной
частью   10  настоящей  статьи,  данному  лицу  производится  ежемесячная  доплата  до
уровня указанной ежемесячной выплаты (с учетом индексации) за счет средств бюджета
поселения, но не более одного года со дня прекращения его полномочий.». 

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление
Минюста России по Алтайскому краю.



3.  Обнародовать  настоящее  решение  после  государственной  регистрации  в
установленном  порядке.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения   возложить  на   постоянную
депутатскую  комиссию  по  бюджетным  правоотношениям  и  финансовому  контролю
(председатель Е.В. Харитонова).  

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих принципах  организации местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

Глава сельсовета                                                                                       Н.М. Кривонос     

2


